КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАТАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ДУМА КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

  от 25.06.2025                  № 349                                         г. Катайск

О внесении дополнений в решение Думы Катайского муниципального
округа от 04.10.2023 года № 142 «Об утверждении  Правил благоустройства
на территории  Катайского муниципального округа Курганской области»

В  соответствии  с  Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Методическими  рекомендациями  по  разработке  норм  и  правил  по
благоустройству  территорий  муниципальных  образований,  утвержденных
приказом  Министерства  строительства  и  ЖКХ  Российской  Федерации  от
29.12.2021 № 1042/пр, Уставом Катайского муниципального округа Курганской
области, Дума Катайского муниципального округа Курганской области;

      РЕШИЛА:

1. Внести  в  решение  Думы  Катайского  муниципального  округа  от
04.10.2023  года  №  142  «Об  утверждении   Правил  благоустройства  на
территории  Катайского  муниципального  округа  Курганской  области»
следующее дополнения:
1.1   Дополнить  настоящие  Правила  благоустройства  Приложением  №  9
«Порядок по оформлению сезонных предприятий (объектов) общественного
питания Катайского муниципального округа Курганской области»
2.     Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит
размещению  на  официальном  сайте  Администрации  Катайского
муниципального  округа  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».
3.     Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя
комиссии   по вопросам местного самоуправления (мандатная) Думы Катайского
муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы Катайского
муниципального округа                                                                     К.А. Поспелов

Врио Главы Катайского муниципального округа
Курганской области                                                                            В.А. Лебедев

2